Кызылординский университет имени Коркыт Ата»
некоммерческое акционерное общество

Заседания правления
Протокол № 9

Местонахождение НАО «Кызылординский университет имени Коркыт
Ата»:                  Республика Казахстан, г. Кызылорда, ул. Айтеке би, д. 29а.
Место проведения заседания: г. Кызылорда, ул. Айтеке би, 29А,
конференц-зал.
Дата и время проведения заседания: 30 октябрь 2023 года, 16:00 часов

Присутствовали:

1. Каримова Бейбиткуль Сарсемхановна, Председатель Правления-
Ректор;
2. Бурибаева Майнура Абильтаевна, член Правления – проректор по
научной работе и международным связям.
3. Уразбаев Нурлан Жеткергенович, член Правления, проректор по
стратегическому развитию и финансам;
4. Базартай Жандос Нуртайулы, член Правления, проректор по
социальной и воспитательной работе;

 Приглашены:

1. А.К. Смагамбетова- Руководитель Службы внутреннего аудита
2. Ж.Т.Жаксылыкова - Руководитель управления стратегического
планирования и обеспечения качества;
3. Н.К.Рабатова - Главный бухгалтер;
4. К. Иманалиева - Руководитель Центра психологической поддержки
5. Г.Б.Дузелбаева- Секретарь Совета директоров.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

          1. Оценка реализации Плана развития некоммерческого  акционерного
общества «Кызылординский университет имени Коркыт Ата»  на 2020–2024
годы за 2022 год (Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - член Правления - проректор по
стратегическому развитию и финансам).

          2. План развития НАО « Кызылординский университет имени Коркыт
ата» на 2024 год (ежегодное уточнение)    (Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - член
Правления - проректор по стратегическому развитию и финансам).

 3. О предварительном рассмотрении отчета Службы внутреннего

аудита по результатам аудита за 1-2 квартал 2023 года НАО НАО
«Кызылординский университет имени Коркыт ата» (Докладчик: А.К.
Смагамбетова- Руководитель Службы внутреннего аудита).

https://korkyt.edu.kz/page/198

         4. Разное.
         4.1 О внесении изменений и дополнений в правила присвоения
статусов «Профессор-исследователь», «преподаватель (доцент)
исследователь» сотрудникам НАО «Кызылординский университет имени
Коркыт ата»  (Докладчик:М.А.Бурибаева - член Правления – проректор по
научной работе и международным связям).

         4.2 О внесении изменений и дополнений в положение
постдокторантуры (Докладчик: М.А.Бурибаева-член Правления–проректор
по научной работе и международным связям).

        4.3.    О внесении изменений и дополнений в Положение о публикации
статей в научных журналах Вестника Кызылординского университета имени
Коркыт Ата (Докладчик: М.А.Бурибаева- член Правления – проректор по
научной работе и международным связям).

        4.4  Утверждение политики в области обеспечения качества и
стандартов внутреннего обеспечения качества НАО «Кызылординский
университет имени Коркыт ата» (Докладчик: Ж.Т.Жаксылыкова -
Руководитель управления стратегического планирования и обеспечения
качества).

    4.5   О внесении дополнений и изменений в положение центра
психологической поддержки  (Докладчик: К.Иманалиева - Руководитель
Центра психологической поддержки).

       4.6  Предварительное утверждение оценок аудита финансовой
отчетности и аудита специального назначения к годовой отчетности за 2023
год (Докладчик: Н.Қ.Рабатова - Главный бухгалтер).

https://korkyt.edu.kz/page/198